淮安市体育局关于2023年市属公共体育

场馆免费或低收费开放方案的公示

为了实现体育服务最大化，促进全民健身蓬勃发展，将惠民政策落到实处，根据财政部 体育总局《关于印发<公共体育场馆向社会免费或低收费开放补助资金管理办法>的通知》（财教〔2022〕2号）《江苏省体育事业发展专项资金（大型体育场馆免费或低收费开放）项目实施细则》（苏体规〔2022〕3号）和《公共体育场馆基本公共服务规范》要求，现将2023年淮安市体育馆、淮安市体育中心、淮安市游泳馆、淮安市全民健身中心等四个市属公共体育场馆免费或低收费开放方案向社会公示。
如有相关开放事宜需要咨询，可与相关单位联系：
淮安市体育局：      0517-83605822
淮安市体育馆：      0517-83932626
淮安市体育中心：    0517-89892355

淮安市游泳馆：      0517-83182600
淮安市全民健身中心：0517-83182999
附件：1.淮安市体育馆2023年开放工作方案
2.淮安市体育中心2023年开放工作方案
3.淮安市游泳馆2023年开放工作方案

4.淮安市全民健身中心2023年开放工作方案
                                 淮安市体育局

                                2023年1月20日

附1：

 淮安市体育馆
2023年免费或低收费开放方案
根据《公共体育场馆基本公共服务规范》及省、市体育局相关文件要求，现将淮安市体育馆2023年免费或低收费开放方案公布如下：
一、淮安市体育馆简介
淮安市体育馆建于1986年，上级主管部门为淮安市体育局，总投资为1647万元人民币，占地面积8065平米，其中室外场地面积5202平米，建筑面积2863平米，室内面积1054平米。
联系电话：0517-83932626
二、免费低收费开放项目、开放时间及收费标准
（一）开放项目和场地
室内综合馆开放项目：羽毛球、毽球
室外健身广场开放项目：广场舞、轮滑、武术、健身气功等。
（二）免费或低收费开放时间
1.羽毛球、毽球
周一至周日： 上午：9:00—11:00  (免费开放)
                 下午：14:00—21:00（低收费开放）
2.室外健身广场：广场舞、轮滑、武术、健身气功等全天开放
备注：
1.每年元旦、春节、劳动节、全民健身日和国庆节等法定节假日均免费对外开放。
2.老年人、残疾人、学生、军人、消防救援人员和公益性群众体育赛事活动免费。
（三）收费标准
详见收费价目表
三、计划举办体育赛事、体育活动、体育培训情况
一月：毽球交流赛、篮球培训
二月：足球培训
三月：广场舞培训、掼蛋比赛
四月：五人制足球培训、国民体质测试
五月：广场舞大赛
六月：淮安市老年体协系列比赛
七月：青少年篮球之星训练营、社会体育指导员培训班
八月：青少年篮球之星训练营、国民体质测试、跆拳道汇报表演
九月：毽球比赛、篮球培训常训班
十月：健身气功交流赛、掼蛋公开赛
十一月：羽毛球比赛、国民体质测试
十二月：广场舞比赛
全年开展青少年体能素质、篮球、围棋、五人制足球等培训。不定期举行免费国民体质测试。
四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况
（一）室内综合馆
淮安市体育馆2023年计划接待来馆锻炼、活动人员不低于6万人次、月均接待不低于5000人次、日均接待不低于168人次。
（二）室外健身广场
淮安市市民健身广场2023年计划接待锻炼、活动人员不低于8万人次、月均接待不低于6700人次、日均接待不低于230人次。
五、成本支出情况
2023年场馆开放成本支出预计最低为374万元，其中水电气热能耗支出最低为10万元。
淮安市体育馆健身项目价目表：

	项目
	卡/次数
	门市价
	低收费价格
	备注

	羽
毛
球
	30次
	450元
	300元

	零打
	30元/人
	20元/人

	包场
	80元/小时
	50元/小时

	毽
球
	月卡
	120元
	80元
	限本人使用

	30次
	220元
	150元

	按照《公共体育场馆基本公共服务规范》要求，我馆低收费价格不高于门市价格的70%，老年人、残疾人、学生、军人、消防救援人员和公益性群众体育赛事活动免费。

附2：

淮安市体育中心

2023年免费或低收费开放方案
淮安市体育中心全面贯彻落实《关于加强大型体育场馆运营管理改革创新、提高公共服务水平的意见》《关于推进大型体育场馆免费低收费开放的通知》等精神，结合《江苏体育发展“十四五”规划》的具体要求，参照《省体育局关于加强公共体育场馆信息化建设的通知》工作要求，进一步推动全民健身活动广泛开展，丰富人民体育文化生活，体育行业智慧化运营。为满足广大市民健身需求，现制定淮安市体育中心健身场地免费或低收费开放方案如下：

一、淮安市体育中心开放内容

1.日常免费开放具体时间和内容

	开放场地
	开放项目
	开放时间
	备注

	体育馆
	羽毛球
	周一至周五

9:00-11:00
	室内篮球、笼式足球需要提前预定

	室内篮球

	乒乓球

	笼式足球

（3、4号场地）

	体育场
	田径场
	全年7:00-18:00

	儿童乐园
	全年6:00-21:00

	成人健身

	篮球公园

2.节假日免费开放具体时间和内容

	开放场地
	开放项目
	开放时间
	备注

	法定节假日
	春节
	8月8日

全民健身日

	体育馆
	羽毛球
	9:00-17:30

免费开放
	9:00-17:30

免费开放
	9:00-21:00

免费开放
	1.游泳馆开放期间，每天闭馆前半小时清场。

2.室内篮球、笼式足球需要提前预定。

	室内篮球

	乒乓球

	笼式足球

	游泳馆
	游泳
	13:00-21:00

免费开放
	9:00-17:30

免费开放
	13:00-21:00
免费开放

	体育场
	田径场
	全年7:00-18:00

	儿童乐园
	全年6:00-21:00

	成人健身

	篮球公园

注：1.春节免费开放三天，开放时间以场馆公告为准。

2.游泳馆高峰期根据泳池实时情况，动态调整人数上限。

3.低收费项目具体开放时间和内容

	开放场地
	开放项目
	时段
	门市价
	低收费价格

	体育馆
	羽毛球
	周一至周五

11:00-17:00

	周六、周日

9:00-17:00

	60元/时/场
	30元/时/场

	室内篮球

	300元/两时/半场
	120元/两时/半场

	乒乓球

	30元/时/桌
	20元/时/桌

	笼式足球
	周一至周五

3、4号场地

11:00-17:00

其余场地

9:00-17:00
	周六、周日

9:00-17:00
	100元/两时/场
	40元/两时/场

	游泳馆
	游泳
	周一至周日
13:00-21:00
	成人50元/人

儿童40元/人
	周一至周五

成人25元/人

儿童20元/人
	周六至周日

成人35元/人

儿童20元/人

预约方式

1.各场馆前台预约、咨询电话

游泳咨询电话：      0517-89002615

　　羽毛球预约电话：    0517-89892370

　　室内篮球预约电话： 0517-89892370

　　笼式足球预约电话： 0517-89892370

乒乓球预约电话：    0517-89892370

2.线上预订

线上预订-支付宝app-运动码小程序

三、预定规则
1.羽毛球每片场地限定6人以内，篮球半场限定8人以内，足球每片场地限定15人以内，每人每天限订一片场地，场地订满即止。

2.预订时，须提供姓名、电话号码。需按预订时间到场，续时续费需提前至前台办理，包时结束后准时退场。
3.免费低收费场地只用于公益体育健身服务，不得在预定场地上进行营销性质的培训、举办赛事和人员聚集的群体活动，一旦发现，场馆工作人员有权制止。

4.如需取消预订场地请至少提前半小时联系前台工作人员，提前不足半小时取消的全额收取占场费用。

四、特殊人群

1.对持证的学生、军人、消防救援人员，实行半价优惠，不能与其他优惠同时使用。

2.对老年人（需持三个月内正规医院体检合格证明）、残疾人（持残疾证）免费，老年人、残疾人免费参与健身运动的需签订入馆协议，并需家人陪同。

附3：
淮安市游泳馆

2023年免费或低收费开放方案
根据国家省市体育局文件要求，现将淮安市游泳馆2023年免费或低收费开放方案公布如下：

一、淮安市游泳馆简介

淮安市游泳馆建于1988年，投资总额为1808万元，用地面积3780平方米，建筑面积2560平方米，室内场地面积1251平方米。馆内设有25米标准短池和儿童培训池各二个。游泳馆水处理系统、池水加温、消毒系统、救生设备、器材齐全，水质、水温均达到国家标准，联系电话：0517-83182600。

二、免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准

（一）开放项目和场地

项目游泳健身及各年龄段的游泳培训。

（二）开放时间

1.开放时间

夏季：上午8:30-11:30 游泳培训    下午12:30-20:30  冬季：上午 9:30-11:30 游泳培训   下午13:00-20:00

2.元旦节、清明节、劳动节、端午节、国庆节、中秋节等法定节日，13:00-14:30正常营业时间段内实行免费,其它时间段低收费开放；8月8日国家全民健身日全天免费开放; 对中小学生集体游泳课9：30-11：00、14：00-16：30实行低收费。

3.对老年人、学生、军人、消防救援人员等特殊职业群体，收费标准一般不超过半价。对残疾人凭有效证件或相关证明实行全天免费。

4.在经营期间对特定的团体和特殊群体进行预约低收费开放（维修期和停水、电、汽除外）。

（三）收费标准

1.按照低收费价格一般不高于市场价格的70%执行；

2.免费或低收费按开放方案执行，具体收费标准详见门店价格公告及市游泳馆微信公众号。

三、举办体育赛事、体育活动、体育培训

举办公益性体育赛事活动不少于4场次，公益性体育讲座、展览、及文化活动不少于4场次，受不可抗力因素影响除外。

四、指导群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务

（一）室内体育场地

游泳馆计划全年接待不低于20000人次，月均接待不低于1500人次，日均接待不低于100人次，全年指导群众游泳技能培训和开展知识讲座不低于1000人次。

（二）室外体育场地

无室外体育场地。

五、为群众身边的体育组织服务

2023年，积极为游泳协会、其他体育协会组织以及各工会组织免费或低收费提供活动场所,不低于400人次。

附4：

淮安市全民健身中心

2023年免费低收费开放方案
根据《公共体育场馆基本公共服务规范》及省、市体育局相关文件要求，现将淮安市全民健身中心2023年免费、低收费开放方案公布如下：
淮安市全民健身中心简介

淮安市全民健身中心成立于2008年11月，为市体育局下属正科级建制事业单位，是集运动、休闲、健身锻炼、培养运动人才的综合性场所，2009年被国家体育总局命名为“国家级全民健身中心”。现对外开放羽毛球、乒乓球、气排球等项目。总面积22856平米，其中地上建筑面积18780平米，地下室建筑面积4076平米，整栋建筑分为五层。

联系电话：0517-83182999

二、免费低收费开放项目、开放时间及收费标准
（一）开放项目和场地

室内公共区域：乒乓球馆、羽毛球馆、气排球馆、

广场舞

户外公共区域：广场舞、轮滑、武术、

                    健身气功全天免费

（二）免费或低收费开放时间

1.乒乓球馆、羽毛球、气排球、广场舞
周一至周五： 上午：5:00—12:00 (免费开放)

           下午：13:00—15:00(免费开放)

周一至周日： 下午：13:00—21:00(低收费开放)
2.室外健身广场：广场舞、轮滑、武术、健身气功等全天开放
备注：
1.每年元旦、春节、劳动节、全民健身日和国庆节等法定节假日均免费对外开放。
     2.老年人、残疾人、学生、军人、消防救援人员和公益性群众体育赛事活动免费。
（三）收费标准
	项目
	卡/次数
	门市价
	低收费价格

	羽毛球
	零打
	30元/人/次
	20元/人/次

	次卡
	650元/30次
	450元/30次

	年卡
	2200元/年
	1500元/年

	包场
	120元/片/小时
	80元/片/小时

	乒乓球
	年卡
	2600元/年
	1800元/年

	次卡
	900元/30次/人
	600元/30次/人

	零打
	60元/人/次
	40元/人/次

	气排球
	包场
	300元/小时
	200元/小时

	按照《公共体育场馆基本公共服务规范》要求，我中心低收费价格不高于门市价格的70%，老年人、残疾人、学生、军人、消防救援人员和公益性群众体育赛事活动免费。

三、计划举办体育赛事、体育活动、体育培训情况
一月：羽毛球、跆拳道、自由搏击寒假班培训
二月：体育舞蹈、羽毛球、中考体能等培训
三月：乓乓球赛事活动、体适能活动，

体教融合延时班团体课、羽毛球、跆拳道春季班
四月：轮滑、小主持等培训、体教融合延时班团体课
五月：淮安市老年体协系列比赛、

体教融合延时班团体课
六月：淮安市青少儿体育特训营、淮报小记者活动
体教融合延时班团体课
2022年江苏省小篮球联赛暨中国小篮球系列活动
七月：淮安市青少儿体育特训营、淮报小记者活动、

淮安市青少儿体育培训消费大补贴
八月：淮安市青少儿体育特训营
九月：篮球、羽毛球、体育舞蹈等秋季班培训、

体教融合延时班团体课
十月：体教融合延时班团体课
十一月：羽毛球、乒乓球赛事活动
十二月：羽毛球、中考体能、体适能培训
全年开展青少年羽毛球、体适能、中考体育、篮球、自由搏击、跆拳道、舞蹈等培训。不定期举行免费户外广场舞、气功等活动

四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况
（一）室内综合馆
淮安市全民健身中心2023年计划接待来馆锻炼、活动人员不低于7万人次、月均接待不低于6000人次、日均接待不低于200人次。
（二）室外健身广场
淮安市全民健身中心广场2023年计划接待锻炼、活动人员不低于6万人次、月均接待不低于5000人次、日均接待不低于166人次。
五、成本支出情况
2023年场馆开放成本支出预计最低为190万元，其中水电气热能耗支出最低为45万元。